3. Christianarum. Grialius edidit, Christianorum; et infra altipetæ pro altipeta; aut, ut alii habent, appetita. Pro confugiendo, Al., confitendo. AREV.

IN ESDRAM.

550 CAPUT PRIMUM.

De LXX annis captivitatis.

1. Jam quod post LXX annos secundum Jeremiæ

CAP. I, N. 1. *Nam quod etiam, usque ad compun-* ar, verba sunt August., xii contra Faust., c. 56.

prophetiam reditur ex captivitate, et templum renovatur, quis fidelis Christi non intelligat post evoluta tempora quæ septenarii dierum numeri repeti-

GRIAL.

Ibid. Grialius in textu jam quod post, in not. nam

tione transcurrunt, etiam nobis, id est, Ecclesiæ Dei A ad illam cœlestem Jerusalem ex hujus sæculi peregrinatione redeundum?

2. Per quem, nisi per Jesum Christum vere sacerdotem magnum, cujus figuram gerebat ille Jesus sacerdos magnus illius temporis, a quo templum ædificatum est post captivitatem? Quem propheta Zacharias vidit in sordido habitu, devictoque diabolo, qui ad ejus accusationem stabat, ablatam ei sordidam vestem, et datum indumentum honoris et gloriæ; sicut corpus Jesu Christi, quod est Ecclesia, adversario in fine temporum per judicium superato, a luctu peregrinationis in gloriam sempiternæ salutis assumitur.

3. Quod etiam in psalmo dedicationis donus aper- tissime canitur: *Convertisti luctum meum in gaudium mihi, conscidisti saccum meum, et accinxisti me lætitia, ut cantet tibi gloria mea, et non compungar (Psal. xxix).*

CAPUT II.

De vasis Domini in Babyloniam deportatis.

1. Quod autem vasa Domini sacrificiis, vel sacramentis mysticis deputata, rex quondam Babylonius de Jerusalem abstulisse, 551 pariterque cum captivis abduxisse, et suis usibus deputasse legitur, miserante autem Deo, post solutam captivitatem vasa illa relata sunt non confracta, et divino rursum

quod etiam post. Alii, jam quod etiam post. Pro Jeremia alii habent Esdræ. AREV.

2. Alii, Christum verum sacerdotem. Et mox, stabat ablata ei sordida veste datum. AREV.

3. Alii: Cautem tibi gloriam meam. AREV.

cultui mancipata, rex Babylonius diabolus est, qui fidelium populum errorum captivitate vincitum de Jerusalem, id est, Ecclesiam, in Babyloniam, id est, confusionem hæreticæ pravitatis, abduxit.

2. Sed et partem vasorum, id est, sacramentorum simul cum captivis asportavit. Nam vasa sacramentorum ipsa sacramenta significant, per quæ divini cultus perfectio adimpletur. Detulerunt namque ex eis nonnulla secum hæretici. In primo nomen ipsum Christi, quo se Christianos utique dicunt, asportaverunt legem, Evangelium, Apustolum, psalterium, baptismum, amen, alleluia.